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Fred på jord?
Fred på jord er kanskje tidenes største 
juleønske. Et oppriktig ønske som vi ikke 
ser helt effekten av, til tross for alle som 
stiller seg bak det, hvert eneste år. Og 
ingen kjenner vel sterkere på dette øns-
ket enn de som selv står midt i ufreden. 
2023 vil nok bli husket som året da kri-
gen i Ukraina bet seg fast, da konflikten 
mellom Israel og Hamas blusset kraftig 
opp og hvor det fremdeles er ca 30 større og 
mindre konflikter rundt om på kloden. 

Så hvorfor sier vi fremdeles at vi ønsker oss fred på jord? Blir det ikke 
hult og rart å holde på en slik «uoppnåelig tanke» når vi ser at deler av 
verden står i brann? 

Jeg tror det er tre grunner til at vi fortsatt kan holde dette fromme ønske 
høyt i hevd: 
For det første: hva ville skje om vi sluttet å ønske oss fred på jord? Fred er 
ikke noe som bare oppstår. Fred er resultat av en villet handling. Og om 
vi sluttet å ønske oss det, vil også viljen til fred bli mindre. Fred koster 
vilje, politisk innsats og penger. Og for hvert fromt ønske om fred på jord, 
legger vi litt mer press på de som er satt til å finne fredelige løsninger. 

For det andre: fred på jord handler ikke bare om de store konfliktene. 
Fred er en holdning vi møter andre mennesker med. En holdning jeg 
mener er viktig for å skape gode samfunn. Vi kan se en utvikling hvor 
mennesker åpenlyst snakker stygt om hverandre, hvor ytringsklimaet er 
dårlig og ingen tør å si fra fordi man er redd for vonde tilbakemeldinger. 
Derfor er ønsket om fred på jord også en påminnelse til oss selv om å 
bidra til fred i møte med andre.

Til sist så tror jeg at vi skal ønske oss fred fordi Jesus vil det. Han ble født 
inn i en hverdag som ikke var helt fredelig. Det var romersk okkupasjon 
og ulike folkeslag og partier sto mot hverandre. Konflikter var på ingen 
måte ukjent. Budskap fra den himmelske hærskare er likevel: Fred på jor-
den. Det er budskapet som følger Jesusbarnet inn i denne verden. Og når 
fredsplanen fullføres på korset, så gis vi samtidig oppdraget med å være 
ambassadører for Fred. 

Fred på jord kommer derfor fortsatt til å være mitt juleønske. Da gir vi 
håpet bedre odds – og det er akkurat det Håpet trenger i denne juletid. 

Fred over jorden,
menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!
B.S Ingemann (N13 48)

God jul!

Svein Valle
Biskop i Sør-Hålogaland

Biskopens juleandakt
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Høsttakkefesten er en av de store, 
årlige begivenhetene i Kjerringøy 
kirke; en anledning, der alle genera- 
sjoner samles. Kjerringøy kirkes 
barnekor bidrog med sin engasjerte 
sang, under ledelse av Karoline Åseng. 
Sokneprest Hilde Fylling hadde en 
trygg hånd over det hele, og fikk delt 
ut 4-, 6- 8- og 10-årsbok, samt presen-
tert årets nye konfirmanter.
 
Tradisjonen tro arrangerte Kjerringøy 
menighetsråd høstauksjon i etterkant 
av gudstjenesten. Velvillige givere 
stilte med poteter, gulrøtter, elgkjøtt-
deig, gammelsalta sei, kveiteskiver, 
festkaker, middag for to, filtfigurer, 
votter, bøker, lammeskinn, ullpledd, 
termosflaske, vedsekker, fruktkurv, 
keramikkskål, akvarell og litografi 
m.m.. Like villige budgivere sørget for 
at vi fikk inn til sammen kr. 14.271,- 
som uavkortet gikk til årets TV-aksjon 
(Redd Barna). 
 
Tusen takk til alle som bidro til en 
super søndag i Kjerringøy kirke!

140-årsdag for instrumentenes 
dronning på Kjerringøy 

Tekst og foto: Gro Bergrabb

Vellykket høsttakke-
fest og høstauksjon i 

Kjerringøy kirke

6. februar i år var en merkedag i 
Kjerringøy. Da ble det samiske flagget 
for første gang heist ved kirka på 
samenes nasjonaldag. Vi vet at dette 
fylket og disse områdene fra gam-
melt er befolket av både nordmenn og 
samer. 

Biskopen har bestemt at dette skal 
komme fram i gudstjenesten. Fra 

julaften begynner vi med å gjøre det 
samme som i Rønvik kirke: Si nåde-
hilsen i begynnelsen av gudstjen-
esten både på norsk og på lulesamisk. 
Kanskje skal vi seinere også synge et 
Kyrie på nordsamisk. 

– Det er veldig vakkert og lett å synge. 
Så kommer velsignelsen etter hvert.

SAMISK SPRÅK OG KULTUR i Kjerringøy kirke
Av Hilde Fylling / Foto: Per Martin Bendiksen

Lørdag 11. november var det jubile-
umskonsert for orgelet i Kjerringøy 
kirke. Arrangementet var en del 
av Bodø internasjonale orgelfesti-
val. Organist Bjørn Andor Drage 
og sopran Karoline Åseng sørget 
for det musikalske programmet og 
Per Martin Bendiksen, organist i 
Kjerringøy kirke, holdt en innled-
ning med informasjon om orge-
lets historie. Han kunne fortelle 
at instrumentet kom fra August 
Nilsens orgelbyggeri og ble innviet 
til bruk i Røsvik kirke i august 1883. 
Etter 70 år i Røsvik kom instru-
mentet over fjorden til Kjerringøy 
sommeren 1953. Organisten i 
Røsvik het, som så mange organ-
ister på Kjerringøy, Tverrbakk til 
etternavn. Dermed kan vi tenke 
oss at de tette familiebåndene sør-
get for et godt samarbeid mellom 
menighetene for å finne gode løs-

ninger for kirkemusikken i områ-
det. 

August Nilsen-orgelet i Kjerringøy 
kirke er et svært godt orgel med 
tanke på dets 140 år lange historie. 
Det har en myk klang som blant 
annet kommer av at det tidligere 
ble brukt mer bly i pipene enn det 
som er lovlig i dag. Det er gjort 
svært få endringer på instrumentet. 
Det gjør at det fremstår intakt og 
historisk representativt for den epo-
ken det er bygget i. Orgelet har nå 
stått like lenge i Kjerringøy kirke 
som i Røsvik kirke. 70 år pluss 70 
år gir en imponerende jubilant på 
140 år. 57 publikummere møtte opp 
til jubileumskonsert i Kjerringøy 
kirke som ble avsluttet med kaffe 
og en flott marsipankake med bilde  
av instrumentenes dronning på 
Kjerringøy. 
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Arnfinn Bergrabb er ny leder i menighets- 
rådet i Rønvik. Er det noe du særlig setter 
pris på i Rønvik menighet?

Ja, det er veldig mye å sette pris på i 
menigheten. Tenk på den store aktiv-
iteten på dag- og kveldstid som gjen-
nom uka når alle grupper av menighet-
ens medlemmer. Alt fra babysang, via 
konfirmasjonsarbeid og aktiviteter 
for seniorene. Det er imponerende og 
omfattende. Det betyr at menigheten 
har en stab av dyktige og engasjerte 
fagfolk som jobber veldig godt!

Hva er din motivasjon for å starte opp i 
rådet?

Jeg hadde lyst til å være med å støtte 
opp om alt det gode arbeidet som har 
vært gjort og som gjøres i menigheten. 
Som et viktig møtepunkt i bydelen 
betyr Rønvik kirke mye for folk i ulike 
faser av livet. Jeg tenker at det er godt å 
få bidra litt inn i dette arbeidet.

Noe du særlig ønsker å fokusere på?

Jeg mener at det er viktig å fortsette 
den brede og store aktiviteten for å 
nå så mange grupper av menighet-
ens medlemmer som mulig. Da blir 
det vanskelig å fokusere bare på ett 
felt eller én aktivitet. Men hvis jeg må  
velge noe jeg brenner ekstra sterkt for 

så er det musikk: Både som kunst- 
uttrykk i kirka og som en aktivitet som 
kan gi mening og tilhørighet for flere, 
for eksempel gjennom kor.

Vi presenterer nye medlemmer 
i Rønvik menighetsråd

v/ Anna-Helene Johnsen

Vi spør først: Er det noe du særlig setter 
pris på i Rønvik menighet?

Rønvik menighet har et bredt spe-
kter av tilbud til de fleste aldere. Der 
jeg er nå i livet er tilbudet jeg bruker 
mest småbarnssang. Det er noe min 2 
år gamle datter alltid ser fram til. Vi 
samles med nye og gamle venner for 
å spise middag sammen i kirka, før vi 
går ned i kjelleren og synger sammen. 
Dette setter vi som familie stor pris på. 
Vi slipper å tenke på middag og kan 
bare være sammen i et hyggelig felless-
kap.

Hva er din motivasjon for å starte opp i 
rådet?

Jeg har lang fartstid i Rønvik kirke. 
Fra den stod ferdig var jeg speider der 
i mange år. Jeg har også vært invol-
vert i ten sing, konfirmantarbeid og 
annet ungdomsarbeid i kirken. Da jeg 
ble spurt om å sitte i menighetsrådet  
tenkte jeg at det føltes som en helt 
naturlig ting å si ja til. Det er viktig for 
meg at ungdomsarbeidet som var der 
for meg skal være der for ungdom nå.

Noe du særlig ønsker å fokusere på?

Ungdom og barn er nok mine hoved-
fokusområder. Jeg tror trosopplæring 
siktet inn mot ungdom og barn er  
viktig for kirken og for menigheten. Vi 
må skape gode opplevelser i kirken og 
gode opplevelser i troen.

Arnfinn Bergrabb

Marius Jenssen-Sørensen
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Heidi Vollen slutter i Rønvik kirke  
1. desember i år etter fire år i jobben.

Vi har nettopp markert avslutningen 
og ønsket å gi henne en passende hyll-
est fredag 10. november, fylt med gode 
ord, et måltid og hyggelig samvær.

Heidi har satt sitt preg på trosop-
plæringsarbeidet her i kirken. Hennes 
engasjement har vært inspirerende for 
oss alle. Gjennom hennes utrettelige 
innsats har hun beriket vårt fellesskap 
på utallige måter. Heide har vært en 
del av et fantastisk samarbeid med alle 
ansatte i kirken, og hennes varme og 
positivitet har vært en kilde til inspi-
rasjon for oss alle.

Heidi ønsker å takke menigheten for 
den vakre blomsten hun fikk og for 
det verdifulle samarbeidet med alle 
de ansatte i kirken gjennom disse fire 
årene. Spesielt har hun nevnt kon-
firmantene, alle barna og spesielt 
Kirkeklubben. Hun ble avbildet under 
«Kirkeklubbtreet», som hun har vært 
med på å male og dekorere. Dette treet 
er blitt et symbol på hennes engasje-
ment og omsorg for våre unge med- 
lemmer.

Vi ønsker vi deg lykke til med alle de 
nye utfordringene som venter deg. 

Av Monica Nilsen

Heidi Vollen slutter i Rønvik kirke

Ingrid forteller: Jeg har en 
datter i kirkeklubben. I fjor 
på denne tida ønsket jeg en 
endret jobbsituasjon, og kom 
tilfeldigvis i prat med diakon 
Vigdis. Hun hadde bruk for en 
medarbeider, som kunne gå inn 
i ulike oppgaver. Jeg ble invitert 
til å ha en deltidsjobb i kirka.  
Jeg deltar på Kirkeklubben, på 
Dagtilbudet og på formiddag-
streffet. Siden jeg har bakgrunn 
som fiolinlærer i Kulturskolen, 
er jeg glad for å spille fiolin på 
sangstunder og gudstjenester 
på sykehjemmene. 

Vi i Rønvik menighet er glad 
for å ha Ingrid i staben! Særlig 
stas er det å ha en fiolinspillen-
de medarbeider! Det er til stor 
glede for oss alle.

Vi presenterer 
Ingrid Monge Stokkland

Heidi Vollen takkes for innsatsen for barn og unge i Rønvik menighet.
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Samler ideer fra bakerste benk  
Av Gro Bergrabb

Anna Helene Johnsen har vært redaktør for Kirkespeilet siden 2005. Det er med andre ord på 
tide å ta en prat med henne for å få høre litt om hvordan det har vært å arbeide med menighetsbladet 

i så mange år og hvor hun henter ideene og inspirasjonen fra. 

Først av alt, Anna Helene, hvordan 
kom du inn i dette arbeidet? 
Jeg hadde vært i menighetsrådet i to 
perioder i 2005. Det var en veldig spen-
nende tid med ny kirke, ny kirkekunst 
og nye medarbeidere. Jeg tok ikke 
gjenvalg til rådet, men sa at jeg kunne 
prøve å gjøre en jobb med Kirkespeilet. 

Hvor kommer stoffet fra? 
Rammene våre er kalenderåret, kirke- 
året, noe som skjer i nærmiljøet i de 
to menighetene og i kirka. Det pop-
per opp og vi mangler sjelden stoff. 
Vi har også kontakt med folk utenom 
menigheten som kan bidra med andakt 
eller et tema knyttet til noe som er 
aktuelt. Et eksempel på interessant 
stoff kan være intervju med frivillige 
som har stått i menighetsarbeidet i 
mange år. I ettertid ser vi at dette også 
er viktig dokumentasjon. Odd Grønmo 
og kollega Kåre Lunde fortalte for eks-
empel om ideen til å starte opp lærerut-
danning i Bodø på 50 – tallet da det var 
stor lærermangel (nr 1 -2011). Skulle 
jeg være helt tom for ideer, som jeg 
kan være i en startfase, setter jeg meg 
bakerst i kirka, ser meg rundt og lurer 
på hvem jeg kan snakke med. Hva kan 
for eksempel dåpsfamiliene være inter-
essert i? Jeg finner ideer i stillheten, 
i møte med folk i gudstjenesten og i 
hverdagen og ikke minst i samarbeid 
med staben og deres ønsker og innspill. 

Hvordan er arbeidsprosessen fram mot 
et ferdig produkt?  
Vi starter med å lage en plan, en idé-
myldring i staben og kontakter de vi 
ønsker å involvere gjennom ulike inn-
legg eller intervju. Etter 3-4 uker er 
stoffet klart og vi lager en sideplan til 
trykkeriet Så ønsker vi forskjellig dekor 
tilpasset tidspunktet bladet kommer 
ut: Høstfarger, lilla i adventstida, rødt 

og gull til jul og så videre. Jeg har erfart 
at det ikke er lurt å ha for detaljerte 
ønsker. Vår dyktige grafiske designer, 
Liv på Forretningstrykk, gjør et pro-
fesjonelt arbeid med dette. Etter kor-
rektur sendes bladet til trykking når alt 
er ok. Noen dager senere leveres 6500 
rykende ferske menighetsblad. Diakon 
Vigdis gir beskjed til alle ni frivillige 
som pakker bladene, og til de førti 
medarbeiderne som går rundt og leg-
ger bladene i postkassene i Kjerringøy 
og Rønvik.   

Er det noen sider av arbeidet du liker 
særlig godt? 
Jeg liker godt å skrive! Og så er jeg 
interessert i hva folk tenker om for-
skjellige saker og ting. Kanskje vet vi 
ikke helt hva de ansatte i kirka holder 
på med. Et eksempel er Hilde Fylling, 
sokneprest i Kjerringøy, som ble nas-
jonalt verneombud for prester i 2019. 
Da laget jeg et intervju med henne som 
vi kalte: «Hilde passer på prestene» 
(nr 2- 2022).  Eller Tor Solheim, som er 
kirketjener, hva gjør han egentlig «til 
hverdags»?  

Vi ønsker at Kirkespeilet skal være litt 
for alle som leser bladet, en velkomst 
til å være med på noe som foregår, til å 
ta kontakt, til inspirasjon og informas-
jon. Staben skal ha all ære for at de kom 
med ideen til «Midtsidene» der det 
meste av informasjon er å finne. Disse 
sidene blir godt tatt imot og gir god 
oversikt over det som skjer på de ulike 
områdene. 

Er det noen som ikke ønsker Kirke- 
speilet i sin postkasse? 
I løpet av de 18 årene jeg har vært 
redaktør, har vi med 4 utgaver pr år 
delt ut 468.000 blader. I denne tiden 
har det kommet henvendelser fra to 

personer som ikke ønsker bladet. Vi 
vil selvfølgelig respektere det. Om det 
står «ønsker ikke uadressert reklame», 
legger vi bladet i postkassen. Vi har i 
all hovedsak ikke reklame. Men om 
postkassen er merket: «Ønsker ikke 
uadressert post», vil vi ikke legge 
bladet i postkassen.  

Har du møtt på noen særlige utfor-
dringer? 
Det må være at ytterdøra stengt i de 
nye boligblokkene. Vi prøver da å finne 
folk i blokka til å dele ut. Bortsett fra 
det, er det alltid en utfordring, en «ska-
pelse» å lage et nytt nummer. Vi starter 
uten helt å vite hvor vi ender opp. Det 
er det som gjør dette arbeidet skikkelig 
spennende! 
 

Anna Helene Johnsen 
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Velkommen til førjulskonserter i 
Rønvik og Kjerringøy kirker!

Av Gro Bergrabb

I det Kirkespeilet går i trykken, har  
sesongen for julekonserter akkurat 
startet. I løpet av desember holdes det 
konserter med både nasjonale og lokale 
utøvere, med profesjonelle utøvere og 
lokale kor og korps i kirkene våre.

Chris Medina, Alejandro Fuentes 
og Eirik Næss er først ut i rekken av 
julekonserter i Rønvik kirke allerede 
søndag 26. november. Helga etter er 
det klart for Bodø-oktettens advents-
konsert som holdes både i Kjerringøy 
kirke og i Rønvik kirke henholdsvis 2. 
og 3. desember. Oktetten har 40-årsju-
bileum i år og nettopp adventskon-
serten har blitt en kjær tradisjon for 
mange. I år har de med seg Hildegunn 
Pettersen, sanger og primus motor for 
Querinioperaen, som musikalsk gjest. 

Torsdag 7. desember er det salmekveld 
under overskriften «Fred over jorden» 
med Rønvik kantori og flere andre 
medvirkende. I denne urolige tiden i 
verden samles vi om juletidens salmer 
med budskap om fred. Dette er et gratis  
arrangement hvor kantoriet synger 
noen egne sanger, men hvor det også 
blir mye allsang og mulighet for å kom-
me med salmeønsker fra publikum. 

Saltvern skolekorps holder sin julekon-
sert 2. søndag i advent, den 10. desem-
ber. Kirkespeilet var innom på øving i 
starten av november og fikk være med 

da dirigent Jørn Ingebrigtsen delte ut 
julekonsertnoter til en forventningsfull 
gjeng med musikanter. Saltvern skole-
korps er i stor vekst og har for tiden 
hele 62 medlemmer i alderen 8-18 år. 
De ble nylig nummer to i Nordnorsk 
mesterskap for skolekorps – en flott 
prestasjon! På julekonserten skal de 
spille julesanger som Carol of the bells, 
Walking in the air og Himlen i min 
famn. Ekstra hyggelig er det at det på 
denne konserten serveres kaffe og kake 
på billetten. Det blir også loddsalg i 
pausen. 

Sangerne Jardar Johansen og Kristian 
Krokslett inviterer til konsert med  
tittelen «Julefred» fredag 15. desember  
før Det Vilde Kor står for sesongens 
siste førjulskonsert i Rønvik kirke 
søndag 17. desember. Det Vilde Kor 
har kalt konserten sin «Snow on snow» 
og inviterer til en reise i julens mange 
følelser, stemninger og kontraster. «Lag 
på lag, som snø på snø», skriver de i sin 
egen omtale av konserten. I Kjerringøy 
kirke er det også julekonsert 17. desem-
ber med lokale medvirkende som 
Kjerringøy kirkes barnekor under 
ledelse av Karoline Åseng og med 
ulike unge solister fra Kjerringøy.

Vi håper mange finner veien til jule-
konsert i Rønvik og Kjerringøy kirker 
denne adventstiden! 

Saltvern skolekorps. 

Rønvik kirke hedrer sitt 
25-årsjubileum med disse 
vakre glasskulene. Se bildet 
av kirken badet i nydelig nord-
lys! Hver kule kommer i en 
rød gaveeske. De er tidløse 
og passer perfekt i vinduet, 
på en trollhasselkvist eller på 
juletreet. Hvert kjøp støtter 
menighetens sosiale arbeid. 
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Julekrybba
Av Maja Louise Neef, 11 år

Magnus: Hva betyr julegavene for deg 
og din familie?
Julegaver er ønskelister, gavepapir, 
tape og kort, noen svette turer innom 
butikker og en hyggelig stund etter 
middag på juleaften. Som barn hadde 
jeg store forventninger til gaveåpnin-
gen. Var pakkene myke eller harde, 
var de store eller små og var det gaver 
fra ønskelisten min? Lego var favorit-
ten. Nå har ungene mine større for-
ventninger enn meg, og jeg gleder 
meg mer sammen med barna når de 
åpner sine pakker.

Hva ønsker du å gi og hva ønsker du 
å få?
Jeg mottar og gir gjerne nyttige gaver 
som hansker, sokker og ting en kan 
bruke på tur. Søsknene mine og jeg gir 
hverandre gavekort til gode formål 
som Røde kors, Leger uten grenser 
eller Kirkens nødhjelp. Men jeg blir 
fortsatt veldig glad om noen pakker 
ut et legosett og trenger byggehjelp.

Noen tips til å gi til dem, som har 
«alt»? 
Gavekort til gode formål eller en opp-
levelse en kan dele. 

Elisabeth Utz forteller: 
Gleden kommer lille julaften når vi 
pynter. Når juletreet kommer opp og 
julegavene legges under treet. Den 
gode stemningen i stua når ungene 
står opp julaften og bruker litt tid på 
å velge den ene gaven de får lov til å 
åpne på mårran. For oss voksne blir 
det flere og flere gaver som kommer 
med en lapp «legges i fryseren» eller 
«oppbevares i kjøleskap». Så hele 
romjula koser vi oss med masse godt!

En av de fineste julegavene jeg har fått 
er det året min møbelsnekkerbestefar 
laget et sy/verktøysskrin til meg. Det 
har jeg tatt godt vare på og bruker 
jevnlig.

Så, mitt beste tips til julegaver, med 
mindre noen ønsker seg noe konkret, 
er noe spiselig eller en opplevelse. 

Det var en gang i år 0. Det var jomfru 
Maria, som hadde et barn i magen. 
Maria og Josef hadde gått veldig langt. 
Så kom de til Betlehem. I Betlehem lette 
de etter et sted å sove. De spurte mange 
folk om de kunne sove over en natt, 
men alle sa «nei». Til slutt fant de en 
stall. De prøvde å sove, men plutselig 
måtte Maria føde. Da barnet hadde 
kommet, så lyste det. Det var en gutt, 
og navnet hans ble Jesus. Jesus hadde 
blitt født med en gave. Han var sendt 
fra Gud. Han hadde mat til de som var 
sultne, og han helbredet mange. 

Kirkespeilet har hatt en prat med Magnus Sivertsen Sørvig 
og Elisabeth Utz om julegaver. 

JULEGAVER TIL GLEDE 
ELLER BESVÆR?

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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NATURSTEN

Unn Kristin Smeplass er ansatt 
som ny kateket fra 1.12.2023. 
Vi ønsker hjertelig velkom-
men! Nærmere presentasjon i 
Kirkespeilet nr 1 -2024.
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DØPTE RØNVIK KIRKE
Amalie Nystrand Rauø	 17.09.2023
Casper Vassbotn Sæbø	 17.09.2023
Elias Sandmo	 10.09.2023
Sebastian Johan Hillestad Røst	 09.09.2023
Synne Høgseth Winje	 03.09.2023
Milla Knædal Winsnes	 03.09.2023
Ailo Emilian Torstensen	 03.09.2023
Iben Fagerli Høgseth	 27.08.2023
Edvin Abelsen Ersvik	 20.08.2023
Olivia Johanne Fjærvoll-Petersson	 13.08.2023
Lotta Hustad Stokland	 13.08.2023
Linnéa Grytvik-Skoglund	 13.08.2023
Maria Breivik Jonassen	 06.08.2023
Edvard Zahl-Holmstad	 16.07.2023
William Iversen	 25.06.2023
Patrick Davies	 18.06.2023
Jonas Engkvist	 18.06.2023
Adam Engkvist Skjelstad	 18.06.2023
Olav Lysvold	 11.06.2023
Sverre Simonsen Ursin	 29.10.2023
Vilde Guldahl	 29.10.2023
Aslak Guldahl	 29.10.2023
Mathias Øberg Haldorsen	 29.10.2023
Jonas Vik-Krystad	 15.10.2023
Noel Fristad Storheil	 15.10.2023
Maja Vik-Krystad	 15.10.2023
Leonard Bechstrøm Imingen	 15.10.2023
Samuel Martin Falk	 01.10.2023
Eivor Nordbø	 01.10.2023
Eifrid Zaina Kahegezo Sølvberg	 24.09.2023
Sara Skjelstad Johnsen	 24.09.2023
Solveig Solli Andreassen	 17.09.2023

DØPTE KJERRINGØY KIRKE	
Mikkel Rudborg Eide	 05.11.2023

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
John Arve Olsen	 13.10.2023
Milly Andreassen	 27.10.2023
	
GRAVFERDER RØNVIK I ANDRE 
KIRKER/SEREMONIROM
Egon Johansen	 02.11.2023
Eirin Eliassen	 26.10.2023
Lone Kristin Ekrem Mørch	 24.10.2023
Gunnar Charles Methi	 10.10.2023
Kjellaug Ingeborg Martinussen	 05.10.2023

Slekters gang

BEGRAVELSESBYRÅ
Siden 1990

Rensåsgata 23 • 8005 Bodø • Tlf.755 81 000 • www.alstad.org

Hjelp ved dødsfallHjelp ved dødsfall

Erfaring – kompetanse – trygghet
Vakttelefon: 
755 81 000

Vi hjelper deg med alt det praktiske
og er tilgjengelig hele døgnet ved dødsfall.
Faste priser.

BEGRAVELSESBYRÅ I BODØ OG OMEGN Ring: 755 27000

www.bodingravferd.no

- Etablert 2010 -

Døgnvakt

Et barn er født 
– en tekst fra Kirkens Nødhjelp om den viktigste julegaven

Familien på åtte bor i en skitten 
kjeller på niende året etter at de 
flyktet fra Syria til Libanon. Åtte 
måneder gamle Mohamad har alle 
odds mot seg.  

I det vi går inn i den nedslitte 
bygården, begynner vi å gå opp 
trappene, men blir fort bedt om 
å snu for å gå ned. Nedover og 
nedover. Til slutt stopper vi neder-
st, hvor det for det meste er boder, 
noe tøy som henger til tørk og sta-
bler av ting ingen andre trenger. 
Her bor de alle sammen. Mor, far 
og seks søsken. Her endte flukten 
fra Syria og drømmen om et nytt 
liv etter krigen.

I ni år har familien kommet til 
helsesenteret vi driver sammen 
med våre partnere. 

– Livet er hardt, sier moren stille. 
Hun ønsker å være anonym. Slik 
de bor er for skamfullt for henne 
å vise frem. 

Familien på åtte er bare en av 
mange familier som sliter i 
Libanon nå. Prisene på mat har 
mangedoblet seg, det offentlige 
tjenestetilbudet har kollapset, folk 
har mistet sparepengene sine og 

fattigdommen øker fort. I over 20 
år har Kirkens Nødhjelp drevet 
helsesenter her, og Fady Iskandar, 
som er prest og samarbeidspart-
ner, sier at situasjonen for men-
neskene her har forverret seg bare 
de siste årene. 

– Vi har ikke sett begynnelsen en 
gang, problemene har bare blitt 
større og større. Volden øker, fat-
tigdommen øker og mange sliter, 
sier han. 

Vi skal snart feire jul og minnes 
den natten spedbarnet, Jesus, ble 
født inn i en verden med kon-
flikt, fattigdom og nød. Vårt 
oppdrag er å hjelpe barn som 
Mohamad og liknende familier. 
Sammen med deg kan vi gi enda 
flere barn og deres mødre, tilgang 
til hjelp under fødsel, vaksiner, 
penger til mat, klær, bleier og 
hygieneartikler. 

SLIK GIR DU ÅRETS 
VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.

-Send GAVE på sms til 2426 og 
gi 300 kroner.

Gavekonto: 1594.22.87248



Lørdag 28. oktober gikk Kjolefesten 
av stabelen. Vi hadde fulle hus fra vi 
åpnet og til vi stengte kl. 15.30. Kafeen 
var også flittig besøkt. Vi hadde besøk 
av gassisk/norske Landy Bakke,  
ansatt som forkynner i NMS (Det 
norske misjonsselskap). Hun hadde 

mange talenter. Som tidligere Miss 
Madagaskar hadde hun erfaring som 
skjønnhetspleier og manekeng. Hun 
bidro bl.a. med foredrag om «Ytre og 
indre skjønnhet» og deltok i manek-
engoppvisning sammen med «våre 
egne» damer. Vi fikk inn kr 28.740. Inn- 

tektene går til NMS sitt ungdoms- 
arbeid i Bodø. Her planlegger vi  
utveksling for ungdom mellom Bodø, 
England og Estland. Av klær, som ikke 
ble solgt, gikk noe til Kirkens bymisjon 
i Bodø, noe til flyktninger fra Ukraina. 
Resten ble levert til Fretex. 

Av oss på Kjolefesten

Kjolefesten 2023

To kofferter fulle av kjoler fra 70-tal-
let var selve «hovedskatten» på årets 
Kjolefest. Og syersken Ellen Ber-
ghulnes kunne selv se at flere kjoler 
fikk nytt liv.

Flere av kjolene ble vist fram på cat-
walken. Og etterpå sikret Kristine Nor-
dland seg to av Ellens gamle kjoler. 
Kristine syr selv, og ble imponert over 
de flotte arbeidene til Ellen.

– Jeg har mest sydd klær til ungene. 
Men nå ble jeg virkelig inspirert til å sy 
kjoler til meg selv.  

I koffertene lå det både kort-korte kjol-
er og veldig lange kjoler. For Ellen har 
lengre figur enn de fleste, og det var en 
grunn til at hun valgte å sy mye selv.
– Jeg er også høy i livet, så det er helt 
perfekt, sier Kristine, som falt for noen 
korte og fargerike representanter for 
70-tallsmoten.

– Det manglet ikke på festlige anled-
ninger. Det var stadig brylluper, burs-
dagsfester, sydenturer og frimurerball, 
forteller Ellen Berghulnes.

Nå skal kjolene ut og svinge seg på 
nytt. Og noen havner kanskje på  
catwalken igjen, 50 år etter at de ble 
sydd av Ellen i Bodø. For datteren til 
Kristine jobber som fotomodell. Og 
det spørs om ikke hun kan vente seg  

Kristine fant skatter blant Ellens retro-kjoler

Karin, Ellen og Landy viser vinterkåper Kristine beundrer Ellens retrokjoler

Manekengoppvisning på kirketorget.

Karin og Landy på catwalken

ekstra beundrende blikk hvis hun 
poserer i noen av de flotte kjolene som 
ingen andre har maken til. 

Litt om syersken, Ellen Berghulnes
Ellen er født i Saltdal og har bodd i 
Bodø hele sitt voksne liv. Hennes mor 
var flink å sy, og interessen for søm 
kom tidlig. Det gav nok også inspi-
rasjon at hennes gudmor, Ragnhild 
Howard, tidligere Jensen, f 1923, var 
skredder og bodde i Paris. Hun sydde 
«haute couture» for store motehus som 
Dior. Yves St. Laurent og Per Spook. 
Hun sa selv at hun kom fra en kunst-
nerisk familie, og lærte å sy av sin mor.  
Ragnhild reiste til Oslo under krigen, 
gikk 4 år på Kunst og håndverksskole 
og kom via bekjentskaper i kontakt 
med noen som anbefalte henne til 
motehuset Dior i Paris. Der var hun 
blant annet med på å sy brudekjolen 
til Farah Diba. Hun jobbet senere også 
for Yves St. Laurent og Per Spook.

Etter mange år i paris flyttet Ragnhild 
tilbake til Oslo. Der jobbet hun for 
moteskaperen Kjell Torheim, som 
sydde for medlemmer av kongehuset. 
Hun jobbet hos ham til hun var 79 år. 
På sine gamle dager flyttet hun tilbake 
til Saltdal etter et langt og innholdsrikt 
liv i nålens tjeneste. Hun døde i 2020.

Ellen forteller at de var flere nieser 
som reiste til Oslo og feiret gudmor 
Ragnhilds 80 årsdag.  På dagen mottok 
hun 80 røde roser fra Slottet. 

Vi i Kjolefesten og vi i Kirkespeilet 
sender en hjertelig takk til Ellen Berg- 
hulnes for de flotte kjolene og ikke 
minst for en interessant historie og et 
spennende bekjentskap ikke langt fra 
vårt eget lokalmiljø.


